

## Druskininkų skandalams nesimato pabaigos



“Valstybė – tai Aš”, – kažkada manė ir karalius Liudvikas XIV. LNK infošou laidos KK2 stop kadras

Druskininkiečio kario pastangas vertina ir ukrainiečiai, ir saviškiai



R. Šerpatauskas (pirmas kairėje) Ukrainoje apdovanojamas pulko “Dnipro-1” aikštelėje

12<sup>psl.</sup>

Kodėl prezidentė tyli dėl premjero žento ir R. Malinausko „numerijų“?

2<sup>psl.</sup>

Druskininkų karalystė KK2 laidoje

3<sup>psl.</sup>



Vilius Semeška:  
“Ko bijo Druskininkų socialdemokratai?”

2<sup>psl.</sup>

Atsisakė pradėti ikiteisminį tyrimą dėl tariamo opozicijos „įsilaužimo“

6<sup>psl.</sup>

Malinauskas ir Pacevičius. Tikrų Lietuvos vyrų draugystės istorija

9<sup>psl.</sup>

visada su jumis

**KOMANDA**

Apsaugos komanda – visada su jumis!

Teikiame paslaugas:  
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.











*Lietuvos Respublikos Prezidentei D. Grybauskaitėi  
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininkei L. Graužinienei  
Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui A. Butkevičiui*

2014 m. lapkričio 4 d.

**ATVIRAS LAIŠKAS DĖL DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE  
SUSIDARIUSIOS PADĖTIES**

Mes, Druskininkų savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) nariai, esame sunerimę dėl Druskininkų savivaldybėje šiuo metu susidariusios padėties, kur vyrauja absoliutus įstatymų nepaisymas, kontrolės nebuvimas ir netgi pagrindinių demokratijos principų pamynimas. Druskininkų korupcinis skandalas atskleidė visuomenei gerokai daugiau, negu vien Specialiųjų tyrimų tarnybos tiriami savivaldybės UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ turto naudojimo bei nemokamo naudojimosi sveikatinimo paslaugomis atvejai. Aiškėja didelio masto korupcinės struktūros, įtraukusios įvairaus lygio valstybės institucijų atsakingus pareigūnus ir politikus, kontūrai.

Respublikinės žiniasklaidos paviešinti faktai apie galimai vien dėl generalinės prokuratūros pastangų apginti viešąjį interesą skandalinių statybų kurorto centre, taip vadinamo Vijnėlio dvaro, byloje sustabdymo, aplenkiant įprastinę derinimo procedūrą, paskubomis priimtą Vyriausybės nutarimą, naikinantį kurortinių zonų statusą, parodo, kokią galią įgavo Druskininkus užvaldžiusi grupuotė.

Socialdemokratas R. Malinauskas, eilę metų vadovaudamas Druskininkų savivaldybei, naudodamasis jos resursais ir savo partijos vadovybės parama, įgijo teisę be jokios moralinės, politinės, o vis dažniau ir teisinės atsakomybės šeiminkauti Druskininkų krašte lyg privačioje valdoje. Prisidengiant viešųjų paslaugų teikimu savivaldybės įmonės vysto viešbučių, pramogų verslo ir kitas veikas, konkuruojant su verslo įmonėmis nelygiomis sąlygomis. Tokia veikla visiškai nesuderinama su savivaldybės funkcijomis, tik suteikia daugiau galių merui bei valdančiajai socialdemokratų daugumai bei sudaro sąlygas korupcijos įsigalėjimui.

Dar daugiau – susiklosčiusi padėtis Druskininkų savivaldybės tarybos daugumai, kurią sudaro Lietuvos socialdemokratų partijos nariai, ir Druskininkų savivaldybės merui Ričardui Malinauskui leidžia veikti iš esmės nekontroliuojamai, nepaisant etikos normų bei nesant antikorupcinės prevencijos, dėl toliau nurodytų aplinkybių:

- Druskininkų savivaldybėje iki šios dienos nėra sudaryti Kontrolės komitetas bei Etikos ir Antikorupcijos komisijos, kurie turėjo būti sudaryti per du mėnesius nuo pirmojo savivaldybės tarybos posėdžio (2015 m. balandžio 15 d.);

- Druskininkų savivaldybės tarybos veiklos reglamentas yra pakeistas tokiu būdu, kad būtų apribotos savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) galimybės deleguoti pasirinktus kandidatus į Kontrolės komiteto bei į Etikos ir Antikorupcijos komisijų narius, taip pat į šių komiteto ir komisijų pirmininkus;

- Druskininkų savivaldybė, pasitelkdama savivaldybės biudžetinę įstaigą Druskininkų švietimo centrą, leido savitraščių „Mano Druskininkai“, kuriame buvo vykdoma akivaizdi politinė kampanija, parengta pagal išankstinius nusistatymus ir tenkinant grupinius – politinius (Druskininkų savivaldybės tarybos daugumos ir mero) interesus. Žurnalistų etikos inspektoriui nustatytus minėtus pažeidimus, leidinys „Mano Druskininkai“ mėslingomis aplinkybėmis buvo perleistas į privačias rankas, tačiau leidinio turinys iš esmės liko toks pat, o ir nemokamo savitraščio leidyba ir toliau yra finansuojama/remiama Druskininkų savivaldybei priklausiančios įmonės – UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ lėšomis;

- Kilus plačiai nuskambėjusiam skandalui dėl galimų korupcijos apraiškų Druskininkų savivaldybei priklausiančioje įmonėje – UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“, Druskininkų savivaldybė ir jos institucijos nesieja absoliučiai jokių veiksmų padėčiai šioje įmonėje iširti, o tarybos mažumos narių bet kokios pastangos inicijuoti tyrimus yra ignoruojamos ir atmetamos;

Visos aukščiau nurodytos aplinkybės akivaizdžiai parodo vietos savivaldos reguliavimo trūkumus, o savivaldybės tarybos mažuma (opozicija) ir jos nariai neturi absoliučiai jokių įrankių, kuriuos pasitelkiant būtų galima spręsti šias problemas. Dėl nurodytų priežasčių kreipiamės į Jus **prašydami inicijuoti parlamentinį tyrimą** siekiant iširti Druskininkų savivaldybėje bei jos kontroliuojamose įstaigose ir įmonėse susidariusią padėtį dėl galimai korupcinių ryšių, piktnaudžiavimo valdžia bei viešųjų resursų naudojimo privačioms ir grupiniams – politiniams interesams tenkinti.

Dar daugiau – manome, kad Druskininkų savivaldybėje susiklosčiusi padėtis, kai savivaldybė jau beveik vienerius metus veikia nesudarydama Kontrolės komiteto bei Etikos ir Antikorupcijos komisijų, yra tokia grėsminga, kad **svarstytinai klausimas dėl laikino tiesioginio valdymo Druskininkų savivaldybėje įvedimo.** Lietuvos Respublikos Konstitucija įtvirtina, kad Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė respublika. Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas ne kartą yra išaiškinęs, jog Konstitucija suponuoja mažumos gynimą bei opozicijos apsaugos minimalius reikalavimus, o opozicijos pripažinimas yra būtinas pliuralistinės demokratijos elementas. Susiklosčiusi padėtis ne tik pažeidžia mažumos Druskininkų savivaldybės taryboje teises (į Kontrolės komitetą bei Etikos ir Antikorupcijos komisijas bei jų pirmininkus nėra skiriami mažumos deleguojami kandidatai ir tuo pačiu šios institucijos nėra sudaromos), bet ir juos išrinkusių bendruomenės gyventojų teises.

Tokiu būdu galimai pažeidžiama konstitucinė santvarka, o būtent tai, jog Lietuvos valstybė yra nepriklausoma demokratinė respublika, taip pat Konstitucijos preambulėje įtvirtintas teisinės valstybės principas, mūsų nuomone, **yra pakankamas pagrindas Druskininkų savivaldybės teritorijoje laikinai įvesti tiesioginį valdymą.**

*Pagarbiai, Druskininkų savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) nariai:  
Romualdas Domarkas, Karolis Kaklys, Andrius Mosiejus, Vilius Semeška,  
Juozas Šarkus, Valdas Trinkūnas*

## Propagandinę Druskininkų leidybą perėmęs Darius Gudelis: turbūt padariau klaidą

Šarūnas ČERNIAUSKAS,  
15 min.

Aiškėja naujos detalės Druskininkų purtančiame vandens parko skandale. Pasirodo, „Aqua“ parko finansuojamas leidinys „Mano Druskininkai“ buvo ne parduotas, o uždarytas. O vandens parko pinigai plaukia toliau. Leidinį perėmęs verslininkas, buvęs socialdemokratų konsultantas Darius Gudelis pripažįsta ne iki galo įvertinęs, kiek rizikinga ši jo investicija.

Praėjusią savaitę 15min.lt paskelbė, jog mero Ričardo Malinausko raptoru pramintas leidinys valdomas jau nebe Druskininkų švietimo centro, o privataus subjekto – VšĮ „Kantri Medija“. Šios įstaigos steigėjas – D.Gudelis, viešųjų ryšių kompanijos „VIP viešosios informacijos partneriai“ savininkas ir buvęs socialdemokratų konsultantas 2014 m. prezidento ir Europos Parlamento rinkimuose.

Jis pareiškė, jog „Mano Druskininkai“ buvo palyginti pigus pirkinys. Tačiau iš ko D.Gudelis įsigijo legendomis apaugusį leidinį – visiškai atskira istorija. Mat „Mano Druskininkai“ nebuvo parduoti – ar bent jau to nepadarė leidinį valdęs Druskininkų švietimo centras.

D.Gudelis tikina „Mano Druskininkų“ leidybą perėmęs iš darbuotojų ir turėdamas aiškų verslo planą. Tiesa, dabar jis pats neslepia pastebintis šio plano spragas.

### Laikraštis mirė. Tegyvuoja laikraštis

Druskininkų žurnalistas Romas Sadauskas savaitgalį paskelbė raštą, kuriuo Druskininkų švietimo centro vadovas Vytautas Gintutis atsakė į opozicinių kurorto tarybos narių Juozo Šarkaus ir Viliaus Semeškos paklausimą dėl „Mano Druskininkų“ pardavimo. Pasirodo, jokia pardavimo nebuvo.

„Leidinio „Mano Druskininkai“ veikla Druskininkų švietimo centre buvo nutraukta 2015 m. gegužės 6 d. direktoriaus įsakymu; sutartys su leidinio spausdintojais ir platintojais buvo nutrauktos vadovaujantis sutartyse numatytais sąlygomis. Darbo sutartys su leidinio darbuotojais nutrauktos vadovaujantis LR Darbo kodekso nuostatomis. Leidinys „Mano Druskininkai“ VšĮ „Kantri Medija“ nebuvo perduotas jokiomis sąlygomis“, – rašoma dokumente.

Švietimo centro direktorius taip pat patvirtina, kad nutraukus „Mano Druskininkų“ leidybą, nutrūko ir paramos gavimas. Pavyzdžiui, iš vandens parko. V.Gintutis 15min.lt patikino, jog jokio susi-

tarimo dėl tolesnio „Mano Druskininkų“ leidimo Švietimo centras nesudarė.

„Niekam mes jo neperdavėme“, – konstatavo Švietimo centro vadovas.

Pasak jo, Švietimo centras po oficialaus „Mano Druskininkų“ uždarymo neišsaugojo teisių nei į patį leidinį, nei į jo pavadinimą ar interneto svetainę. „Aš neregistravau. (...) Mes tiesiog leidome savo leidinį tokiu pavadinimu ir nustojome jį leisti. Jeigu kažkas kitas pasiėmė leidinį tokiu leisti – tai aš neturiu pretenzijų“, – tęsė V.Gintutis.

Švietimo centro vadovas patvirtino, jog šių metų gegužę, kai oficialiai nutraukta „Mano Druskininkų“ leidyba, laikraštis buvo toliau spausdinamas, tik jau valdomas kito savininko.

„Tikrai nepažįstu tų žmonių, kurie ėmė leisti tą leidinį. Nebuvau susitikęs, nemačiau“, – peičiais traukė pašnekovas.

Centrinio viešųjų pirkimų portalo (CVPP) duomenimis, Druskininkų savivaldybės lėšomis „Mano Druskininkai“ galėjo būti spausdinami net iki 2017 metų rugsėjo. Toks terminas numatytas leidinio spausdinimo paslaugų pirkimo konkurse, kurį su 476 tūkst. Lt vertės pasiūlymu pernai laimėjo „Lietuvos ryto“ spaustuviė. Tiesa, ši sutartis nutraukta gerokai anksčiau.

CVPP duomenimis, sutartis nustojo galioti šių metų gegužės 11 d., spaustuvei sumokėjus 38,2 tūkst. eurų. Tiesa, privačiose rankose atsidūrę „Mano Druskininkai“ toliau spausdinami „Lietuvos ryto“ spaustuviėje.

Perėmė ne iš savivaldybės, o iš redaktorės

D.Gudelis 15min.lt paaiškino, kaip vyko „Mano Druskininkų“ perėjimas iš savivaldybės į privačias rankas. Esą Druskininkų švietimo centras teisių į šį prekės ženklą neturėjo, o jį įsigyti pasiūlė laikraščio redaktorė.

„Modelis yra prekės ženklo

perėmimas. Į mane kreipėsi to laikraščio redaktorė Laima Rekevičienė. Siūlė investuoti ir leisti kartu tą leidinį. Kai Švietimo centras nutraukė leidimą, ji perėmė tas teises, kaip suprantu. Ji pas mane atėjo kaip teisių savininkė“, – kalbėjo naujasis „Mano Druskininkų“ leidėjas.

Pasak jo, L.Rekevičienė dėl leidinio perėmimo kreipėsi šių metų pavasarį, prieš Druskininkų švietimo centrui nutraukiant „Mano Druskininkų“ leidybą.

Pašnekovas teigė sukūręs ir perspektyvų „Mano Druskininkų“ reanimacijos planą – platininti laikraštį nemokamai, turistų pamėgtose vietose.

„Nemokamas savaitraštis, skirtas vidurinei klasei, kuri Europoje važinėja viešuoju transportu, o čia, Lietuvoje, maudosi sanatorijose. Ir per pusryčius, tarp procedūrų ar kažkur gauna reklamą, gauna turinį vietinį. Ir reklamdaviams tai yra patrauklu. Toks yra verslo modelis“, – aiškino D.Gudelis.

### Neįvertino politinės situacijos

Tiesa, vieno aspekto naujasis „Mano Druskininkų“ savininkas pripažino neįvertinęs. Tai politinė padėtis Druskininkuose ir dviprasmiška paties leidinio reputacija.

„Matyt, neįvertinau iki galo tos politinės konkurencijos. Yra trys laikraščiai Druskininkuose ir radijo stotis. Ir jie ne tik tarpusavyje konkuruoja dėl reklamos davėjų pinigų, bet konkuruoja ir politiškai. Čia gal ir neįvertinau iki galo. Ekonominė logika man susidėliojo, kad nemokamas savaitraštis sanatorių klientams yra geras kanalas reklamdaviams. Bet ta politinė ir vietinė specifika... šiek tiek neįvertinau“, – atsiduso D.Gudelis.

Kiek paramos privačiose rankose atsidūrusiems „Mano Druskininkams“ skiria skandaliu šuktas Druskininkų vandens parkas, jis teigė negalįs įvardinti.



**NŽT**  
NACIONALINĖ ŽEMĖS TARNYBA  
PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS

### GYVENTOJŲ PRIĖMIMAI

Kviečiame registruotis į Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (NŽT) organizuojamus gyventojų priėmimus Jums rūpimais žemės tvarkymo klausimais. Su Druskininkų miesto savivaldybės gyventojais bendraus NŽT direktorė Daiva Gineikaitė.

#### Priėmimas vyks:

Lapkričio 20 dieną (penktadienis) 10:00 val.,  
Druskininkų miesto savivaldybės salėje, Vasario 16-osios g. 7.

Registruotis į priėmimus galite telefonu 8 706 85 106











# Druskininkiečio kario pastangas vertina ir ukrainiečiai, ir saviškiai

„Jo asmeninės iniciatyvos ir didelių pastangų dėka skleidžiamas Tėvynės dvaisios pavyzdys“, - apie Šaulių sąjungos narį Ramūną Šerpatauską atsiliepia Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos atstovai. „Tai lietuvis ukrainietiška širdimi“, - sako kovojančios Ukrainos kariškiai ir vadina Ramūną broliu.



Ukraina. Ramūnui už nugaros – Dnieptro upė



Maidano aikštė Kijeve

Jau metus lietuvis nuoširdžiai padeda į Druskininkus gydytis atvykstantiems sužeistiems mūšiuose už savo šalies laisvę Ukrainos kariams. Po jo suorganizuotų ekskursijų, kelionių, pramogų – karo užgrūdintiems vaikinams viešnagė Lietuvoje tampa nepamirštama.

Pusšimtis Ukrainos kariškių jau sėmėsi jėgų rehabilitacijoje Druskininkuose. Jie pasitiki Ramūnu ir dalijasi su juo pačiu baisiausiu – prisiminimais apie karą. „Negalima tokio siaubo nešiotis savyje. Todėl jie išsipasakoja savo išgyvenimus man“, - sako druskininkietis. Jis žada visokeriopa padėti į Lietuvą atvykstantiems Ukrainos kariams tol, kol baigsis karas. Ramūnas stengiasi, kad vaikinai pamirštų išgyventą siaubą ir pasijustų taikioje bei draugiškoje aplinkoje.

Lietuvos kariuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Vilniaus apskrities skyriaus valdyba už pasiaukojimą ir kilnumą, palaikant mūsų šalyje gydomų Ukrainos karių dvasią, asmeninį pasiaukojimą pavyzdį Lietuvos visuomenei pasiūlė Šaulių sąjungos Alytaus apskrities karininko A. Juozapavičiaus 1-osios rinktinės Druskininkų kuopos vadą Ramūną Šerpatauską kandidatu gauti Lietuvos kariuomenės apdovanojimų nominaciją „Lietuvos karžygy“.

**- Neseniai sukako metai, kai daugybę savo laiko skiri Ukrainos kariams, besigydančioms bei reabilituojamiems Lietuvoje, mūsų kurorte Druskininkuose. Tu jiems padedi psichologiškai, pažindini su mūsų šalimi, jei reikia, tami ir jų broliu, ir tėvu. Kaip tai prasidėjo? Kodėl**



Pulko „Dnipro-1“ šarvuotis



Oksana ir Igoris pakvietė Ramūną į savo vestuves



Ordiną „Už šalies gynybą“ įteikė kariai, atvykę tiesiai iš fronto

**pajutai poreikį globoti pas mus viešinius kovojančios šalies karius?**

- Įvykius Ukrainoje pradėjau sekti vos tik prasidėjo kovos Maidane, visa tai man priminė ne tikius ir senus 1991 metų sausio įvykius Lietuvoje. Tad prasidėjus kovos veiksams rytų Ukrainoje, vis galvodavau, kaip galiu padėti už savo laisvę ir nepriklausomybę kovojančiai šaliai. Keleta kartų padėjau surinkti maisto, tvarsliavos ir

pagalbą, štai taip jau metus laiko jiems ir padedu.

**- Kiek žmonių su tavo pagalba nors trumpam pamiršo karo siaubą? Jiems tikriausiai teko padėti atsitiesti ne tik fiziškai, bet ir psichologiškai? Iš kur tu pats semiesi jėgų ir žinių tokiai veiklai?**

- Jei skaičiuotume ne tik karius, bet ir 17-metį berniuką Ilją Lucenko bei neseniai „Saulutės“, sanatorijoje besigydžiusius vaikus iš Avdejevkos bei Kramatorsko, tai turbūt mano globotinių skaičius jau viršija penkias dešimtis. Fiziškai atsigauti jiems padėjo puikūs Druskininkų karių rehabilitacijos centro gydytojai - tikri savo amato profesionalai, na, o mano darbas buvo stengtis juos prablaškyti, supažindinti ne tik su mūsų kurortu, bet ir su visa šalimi. Išvykos, ekskursijos bei įvairūs susitikimai turėjo labai didelę reikšmę jų psichologinei būsenai. Jie suprato, jog jie nėra vieni, jog Lietuvoje juos visi palaiko, na ir, žinoma, kaip jie sakydavo: „Mes irgi norime gyventi taip, kaip jūs gyvenate, ir mes privalome vardan to kovoti bei nepasiduoti agresoriui...“ Taip pat matydavau kaip, baigiantis rehabilitacijai, karių akyse žibėdavo viltis, tikėjimas ir naujos

jėgos. Todėl manau, jog tai turėjo būti itin didelė teigiama psichologinė pagalba karo sužalotiems žmonėms. Daug laiko praleisdavau, klausydamas jų istorijų, daug kalbėjome apie jų gyvenimą, ateitį...  
**- Teko girdėti, jog ketini rašyti knygą. Apie ką joje bus pasakojama?**

- Taip, tikrai planuoju parašyti knygą, kurioje bus sudėtos nelinksmos Ukrainos karių istorijos, ir tos nepamiršamos istorijos iš fronto, pasakojimai apie dienas, praleistas nelaisvėje. Tai sunkios, karo bausimo, nežmoniško elgesio istorijos, kurias išgyveno šie kariai. Jų neturime teisės pamiršti. Kartą vaikinai papasakojo tokių dalykų, kad parėjęs namo aš valandą sėdėjau ir žiūrėjau į vieną tašką. O paskui supratau – šios istorijos privalo gyventi knygoje.

**- Spalio mėnesį keletą dienų viešėjai Ukrainoje, kurios iki tol nebuvai aplankęs. Kas pakvietė į šią kelionę ir kur teko lankytis?**

- Ukrainoje lankiausi Dnepropetrovsko srities administracijos bei Lietuvos garbės konsulo Dnepropetrovske Vitalijaus Pivniako kvietimu.

**- Ukrainoje tau buvo įteikti net keli garbingi šios šalies apdovanojimai. Už ką jie buvo skirti? Ar tiesa, jog tai – pirmieji Ukrainos piliečiui už pagalbą Ukrainos kariams ginkluoto konflikto metu?**

- Vizito Ukrainoje metu buvau apdovanotas net 5 garbingais apdovanojimais ir, kiek žinau, kol kas išties esu pirmasis lietuvis, apdovanotas būtent šiais apdovanojimais. Tai - policijos specialiosios paskirties pulko „Dnipro-1“ 3-iojo laipsnio Riterio narsos kryžius, Ukrainos gynybos fondo ordinas „Už ša-

lies gynybą“, (šis ordinas apskritai įteiktas pirma karta viso ginkluoto konflikto metu) bei veteranų ir kovos veiksmų dalyvių sąjungos medalis „Šalies gynėjui“, taip pat jėgos struktūrų operatyvinio štabo „Sxid“ vado generolo majoro S.I.Naevo padėka. Taip pat buvau apdovanotas Dnepropetrovsko srities gubernatoriaus V.Rezničenkos vardine dovana – laikrodžiu.

**- Kas paliko didžiausią įspūdį vizito Ukrainoje metu? Kas sujaudino?**

- Įspūdžių išties daug, pirmąją dieną praleidau Kijeve, kur aplankiau revoliucijos simboliu tapusį Maidaną, o vakare išvykau į Dnepropetrovską. Labiausiai turbūt įsiminė apsilankymas Mečnikovo ligoninėje, kur turėjau galimybę reanimacijos skyriuje pabendrauti su sužeistais kariais, iš kurių vienas, sužinojęs, jog esu iš Lietuvos, su ašaromis akyse pasakė, kad lietuvių į frontą atvežtas ir padovanotas šalms jam išgelbėjo gyvybę. Didelį įspūdį, be abejo, padarė apsilankymas teismo medicinos ekspertizės centre ir išvydus žuvusių karių kūnus (sušaudytų, nukankintų, be galvų ir t.t.), tai šokiravo ir leido suprasti tikruosius šio karo padarinius. O kai nuvykome į kapines – būsiu atviras, emocijos paėmė viršų, kuomet išvydau šimtus kapų, kuriuose palaidoti žuvusieji kariai, daugiausia tai jauni 17-mečiai, 18-mečiai, 25-erių (iki 30 metų) amžiaus vaikinai. Didvyrių alėją šalia Dnepropetrovsko administracijos išvis sunku be jaudulio prisiminti. Kuomet žmonos, mamos, draugės, seserys verkdamos glosto žuvusių brangių žmonių nuotraukas – išvis sunku buvo tai stebėti be emocijų...

Žinoma, apsilankymas policijos specialiosios paskirties pulke „Dnipro-1“ (nemažai šio pulko karių gydėsi būtent Druskininkuose) irgi buvo įspūdingas, kur rikiuotės metu pulko vadas man ir įteikė vieną garbingiausių apdovanojimų, na, o aš savo ruožtu pulkui padovanojau istorinę Lietuvos vėliavą, kuri tuoj pat buvo pakelta pulko aikštėje.

**- Ar tiesa, kad jauna ukrainiečių pora – karys Igoris ir savanorė Oksana netgi pakvietė tave į savo vestuves?**

- Taip, tai tiesa. Tiek Igoris, tiek jo sužadėtinė Oksana yra lankęsi Druskininkuose, ir vizito Dnepropetrovske metu oficialiai pakvietė mane į savo vestuves.

„Druskonio“ inf.

Iki lapkričio 16 d. nepamirškite sumokėti ŽEMĖS MOKESČIO!

Mokėtina suma: <https://deklaravimas.vmi.lt>  
Mokėdami žinokite žemės savininko asmens kodą, informacija – [www.vmi.lt](http://www.vmi.lt), 1882

Žemės mokestis ir telefone e.VMI

VMI VALSTYBĖS MOKESČIŲ ADMINISTRACIJA

QR kodai: Android, iOS